LEI Nº 2002 DE 15 DE MAIO DE 2020.

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A
ABRIR AO ORÇAMENTO FISCAL DO

MUNICÍPIO, CRÉDITO ESPECIAL NO
VALOR DE R$ 17.329.893,00, PARA O FIM
QUE INDICA.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SOBRAL aprovou e o Prefeito
Municipal sanciona e promulga esta Ler

Art. 1º fica o Chefe do Poder Tixecutivo autorizado a abrir ao vigente
orçamento do Municipio, em favor de diversos órgãos, crédito especial no valor de R$

17.329.893,00 (dezessete milhões, trezentos e vinte e nove mil, oitocentos e noventa e três

reais), para atender a programação prevista no Anexo Único desta Lei.

Parágrafo Único. O crédito especial previsto no caput do artigo poderá ser
suplementado caso haja necessidade, nos termos do art. 43 da Lei 4.320 cart 6º da La
Orçamentária Anual nº 1.938 de 31 de outubro de 2019.

Art. 2º Os recursos orçamentários para o atendimento do disposto no
artigo antenor decorrerão das disponibikdades previstas no Art. 43, £ 1º, Eda Lei Fedecal nº

4.320, de 17 de março de 1964, através da anulação parcial das dotações orçamentárias

especificadas no Anexo Unico desta Lei

Art. 3º O ato que abrir o crédito indicará o detalhamento da despesa em
que serão alocados e cancelados os recursos.

Art. 4º Tista Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º Ficam revogadas as disposições em contrário.

PAÇO MUNICIPAL. NETTO JOSE RUCLIDES FHRRREIRA

GOMESJUNIOR, em 15 de majo de 2020.

IVO FERREIRA GOMES

PREFEITO MUNICIPAL

00'COS'6TE'LT

O0'gseEL90l

O9'8ST'ELMOL

f
e
n
u
y
s
o
p
a

D
O
'
S
E
D
9
S
9
O

00'5€9'959'9

Penuy
sora

T
V
I
D
I
d
S
A
O
J
I
C
U
H
O

S
A
Q
Í
V
I
N
N
V
A

T
V
I
O
L

[
E
p
a

A
L
N
O
A

Q
U
I
3
A
O
L
)
O
P
S
I
J
U
I
U
G
A
V
I
Á
S
N
S
O
P
s
o
s
I
n
a
a
y
P
p
o
p
u
n
y
v
O
P
U
n
y
S
E
D
U
D
I
p
s
u
e
I
T

-
O
M
0
0
0
0
F
I
T

IL

TXPrITÊ
vOSSAq

-
S
O
M
2
D
1
M
Op

s
O
S
A
I
O
S
s
o
n
n

O
O
G
E
U
C
E
E

v
s
a
d
s
a
d
2
p
e
z
a
m
e
n

O
R
S
U
O
S
A
T

O
Y
Í
V
I
N
d
O
d
V
A
J
C
V
A
I
S
S
A
D
A
N
H
A
C
N
A
L
Y
V
I
V
A
S
O
C
V
H
N
I
A
S
O
I
N
J
A
N
O
O
d
S
O
L
V
E
L
N
O
O

-
T
£
z
:apeprany

osslosg
9
p
n
e
s
i
o

Opisad
E
P
OESTAOUI

3
O
u
S
U
M
D
A
T
e
O

"270
eureitosq

T
e
n
o
r
e
n
q
u
i
y
a
seesdsogy

riougisissy
-
70ç

ogdunyqns

apues
-
0

ogSung

9
P
n
e
s

-
s
o
j
s
o
d
u
s
]
P
p
S
E
D
U
S
I
S
U
L
I
T
,
o
p
a
s
o
j
s
o
d
u
]
a
p
S
E
R
O
D
O
Y
y

-
0
0
0
0
0
0
"
L
I
Z
'
I

“
L
N
O
S

O
U
T
V
O
G
U
E

SOADIFF
3
SOPEUOLSILIO”)

IP
EUJO,]

-
SEXIF

SUSBEIUTA
9
S
O
a
U
I
D
U
D
A
,

v
s
a
d
s
a
g
e
p
e
z
a
m
e
n

o
r
S
u
o
s
a
ç

S
O
L
N
A
N
V
A
I
N
D
E
E
S
O
S
I
A
N
A
S
S
O
C
O
L
N
I
N
Y
N
O
I
D
N
D
H
À
O
V
Ô
N
E
L
O
N
V
H

-
Eszr

o
p
e
p
r
a
n
y
o
s
s
l
o
g

a
p
i
e
s
w
o
ogisaB

Ep
OgSriOUI

à
OJuatupDafeno,

“TLQ
t
u
r
i
S
o
]

vIIspg
S
E
S
U
o
r
y

-
TOÇ

o
g
S
u
n
i
q
n
s

apues-
qj

ogSung
S
O
L
V
S
H
Q
T
V
A
I
D
I
N
D
I
A
O
Q
N
D
A

-
TOLO

E
M
P
I
U
S
e
Õ
I
O
S
p
e
p
r
a
n

s
S
a
Q
Í
V
I
N
N
V

0207
H
C
O
I
V
K
H
O

ST
H
Q

2002
6
N
[TT

V
C
O
D
I
N
Q
O
X
A
N
V

00'€6S
G
U
S
L
I

0o'900's

00'gsT
8
9
9
0

00'SST'EL9OT

TENUY
JOJEA

OO'LGE
0
9
V
E

00'SET9
6
H
T

00'S€9'949'9

penuy
s0/2A

S
I
V
I
D
H
A
S
A
S
O
L
I
C
A
O
A
Q
T
Y
L
O
L

a
p
n
e
s

-
s
o
s
o
d
i
m
ap

serugzagsuerT
a
p
a
s
o
j
s
o
d
m
a
p
s
e
n
a
s
o
y

-
Q
U
O
Q
0
O
L
I
T
L

THopod
A
L
N
O
d

OUIDAOL)
OP

SIJANHAAOIÁ
S
N
S
OP

SOsINDAY
9P

OpUM,?
O
p
U
N
Y
SEDUQLJsUELT

-
0
0
0
0
0
0
F
I
Z

vIrpumív
o
s
s
a
-

SOZ3912]
ap

SOSLAIAS
s
o
y
n
)

OO
G
E
O
S
C
E

esadsag]
t
p
e
z
a
m
i
j
e
N

o
r
S
u
o
s
a
g

O
Y
ô
ó
V
I
N
d
O
d
V
A
T
A
V
A
I
S
S
A
D
A
N
H
A
C
N
A
L
V
V
H
V
A
S
O
C
V
I
H
I
S
S
O
I
N
T
A
N
O
O
d
S
O
L
V
I
L
N
O
O

-
(XKXD)

:speprany
ojlosg

a
p
y
e
s
u
s

o
g
I
s
2
8
v
p
o
g
ã
r
o
u
i
3
q
u
a
w
p
o
p
e
u
o
g

“TLO
e
u
r
e
r
g
o
g

exspg
opduaIy

-
TOg

ogdunjqnç
apnes

-oj
ogSumg

apnes
-
soisodiw2

p
stDupIasuzIT

ap
2
SOJsodu]

ap
sejaa2y

-
(
0
0
0
0
0
L
I
Z

[
o
p
a

OUIDAOL)
O
P
S
I
J
U
G
A
A
O
I
Á
S
N
S
OP

SOSINDAY
ap

O
p
u
n
y

E
O
p
u
n
g
s
e
D
U
g
I
s
U
L
T

-
000000FIT'L

F
L
N
O
S

O
Q
L
T
O
G
T
E

S
O
A
N
I
F

2
S
O
P
E
L
O
I
S
I
U
O
)
2p

TUTO,
-
SEXTJ

SUSGEUTA
9
SOJUIUNDUDA

e
s
a
d
s
a
g
e
p
t
z
a
m
i
e
N

o
g
S
L
o
s
a
]

S
O
L
N
I
W
V
d
I
N
D
A
A
S
O
S
I
A
N
A
S
S
O
C
O
L
N
A
N
Y
N
O
I
D
N
N
I
A
O
V
Ô
N
H
A
N
N
V
I

-
S
I
T
a
p
e
p
r
a
n
y
oraforg

apnes
t
o

og1saS
v
p
opdriOUT

à
O
U
S
U
I
D
a
j
e
n
O

*7/0
ErIEIZOM]

F
e
n
H
o
I
n
q
u
r
y
a
J
e
p
i
r
d
s
o
r
erugisissy

-
z0ç

o
g
S
u
n
g
q
n
g

apnes
-
or
o
g

d
C
V
Y
S
J
a
T
V
I
I
I
N
D
H
O
C
N
N
A

*
TOLO

“CnpIuaUreSão
a
p
e
p
r
a
n